



Žádost o poskytnutí informace

dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel: [redacted]
Adresa bydliště (sídlo): [redacted]

narozena: [redacted]
Telefon: [redacted]
e-mail: [redacted]
datová schránka: [redacted]

Věc: Žádost ve smyslu zákona č. 106/1999Sb.

žádám odbor tajemníka městského úřadu v Sušici o poskytnutí této následující informace:

Zaslání kopie zápisu z rady města a z valné hromady Sušické nemocnice s.r.o. konané dne 15.2.2021 a zároveň usnesení rady města a z valné hromady.
(charakteristika)

Způsob poskytnutí informace: (vyznačte zvolený způsob)

- a) zaslat na adresu:
b) zaslat e-mailem:
c) k osobnímu vyzvednutí v budově úřadu
d) doručení do datové schránky žadatele ID: hx6r9ax

Děkuji předem

Datum a místo: Sušice, 24.2.2021

Podpis:

[redacted signature]

á

i,

ru

Odesláno datovou schránkou na MěÚ Sušice:

Dne: 24.2.2021



ruční datová známka 5.3.2021
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE, NÁM. SVOBODY 138, SUŠICE 1, 342 01

Tajemník

Vážená paní

[Redacted address]
Jaroslava Klatovy
342 01 Sušice
IČO 00000000

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE
24. 2. 2021

NAŠE ZNAČKA
122/21/KAN

VYŘIZUJE/LINKA
Novák/103

SUŠICE DNE
5. března 2021

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – odpověď

Vážená paní *[Redacted name]*

k Vašemu přípisu ze dne 24. 2. 2021, kterým žádáte o poskytnutí informace ve formě kopie zápisu z rady města konané dne 15. 2. 2021, Vám sděluji následující:

Přílohou Vám zasílám po zajištění zákonem stanovené ochrany práv a svobod jiných osob požadovanou kopii zápisu.

V úctě

[Handwritten signature: Novák]

Petr Novák
tajemník městského úřadu



Příloha dle textu (zápis z jednání rady města dne 15. 2. 2021)

4.

Z á p i s

z jednání Rady města v Sušici, které se konalo dne 15. února 2021 od 16.00 hodin ve velké zasedací síni MÚ Sušice

Přítomni:

Starosta města: Bc. Petr Mottl

Místostarosta: František Jelínek

Tajemník: Mgr. Petr Novák

Členové rady: Pavel Hais, Václav Černý, Mgr. Jana Švelchová, PhDr. Jan Lhoták

Omluven: Pavel Javorský

Dále přítomni: Ing. Vladimír Marek, Ing. Božena Šlajsová, Ing. Michael Skrbek, Jiří Chejn, Bc. Jiří Vlček, MBA, Ing. Vladimír Říha

Zapisovatelka: Marie Valdmanová

Ověřovatelé zápisu: Pavel Hais a PhDr. Jan Lhoták

J e d n á n í :

Jednání rady města zahájil a řídil místostarosta pan František Jelínek. Omluvil pana starostu, který se účastní videokonference s Plzeňským krajem. Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů rady města, proto je schopna přijímat usnesení.

Rada města schvaluje program jednání.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 5 hlasy.

Usnesení: 81

Pan Hais doporučuje projednat žádost Ing. Stárkové, kterou zaslala v e-mailové korespondenci jako dotaz valné hromady společnosti, ze dne 5.2.2021.

1. Jednání valné hromady společnosti Sušická nemocnice s.r.o.

Předkladatel: Bc. Jiří Vlček, MBA

a) Výsledky hospodaření Sušické nemocnice s.r.o. za rok 2020

V průběhu jednání se dostavil pan starosta. Od této doby přítomno 6 členů rady města.

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí předložený předběžný výsledek hospodaření společnosti Sušická nemocnice s.r.o.

O tomto usnesení nebylo hlasováno.

Protinávrh p. Černého:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit předběžný výsledek hospodaření společnosti Sušická nemocnice s.r.o. Termín do 30.3.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 82

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit konečný výsledek hospodaření společnosti Sušická nemocnice s.r.o. Termín do 30.6.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 83

b) Žádost o dotaci z Plzeňského kraje

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí – žádost společnosti Sušická nemocnice s.r.o. o dotaci poskytnutou Plzeňským krajem.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 84

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA, ve spolupráci s příslušným odborem MÚ Sušice, připravit smlouvu o poskytnutí dotace. Termín do 17.2.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 85

c) Inventarizace majetku

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci o průběhu inventarizace majetku společnosti Sušická nemocnice s.r.o.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 4 hlasy, 2 členové se zdrželi hlasování.

Usnesení: 86

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednatelem společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA realizovat závěry z provedené inventarizace – evidence přírůstků a úbytků majetku a ve spolupráci s příslušnými odbory MÚ Sušice provést úpravu nájemní smlouvy na hmotný majetek. Termín do 30.6.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 4 hlasy, 2 členové se zdrželi hlasování.

Usnesení: 87

Návrh usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednatelem společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit valné hromadě skutečný stav majetku s jeho dislokací k 1.1.2021, včetně inventurních seznamů přírůstků a úbytků. Termín do 31.3.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 88

d) Statutární audit**Návrh na usnesení:**

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí návrh jednatele a dozorčí rady společnosti Sušická nemocnice s.r.o. na zpracování auditu účetní závěrky společnosti za rok 2020.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 89

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje dodavatele auditu účetní závěrky firmu CCS Audit s.r.o, Konviktská 291, 110 00 Praha – Staré město za cenu 73 200,- Kč bez DPH.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 4 hlasy, 2 členové se zdrželi hlasování.

Usnesení: 90

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednatelem společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA provedení auditu Sušické nemocnice s.r.o. ve spolupráci s vybranou auditorskou firmou. Termín do 30.6.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 91

e) Závěry forenzního auditu společnosti Sušická nemocnice s.r.o.

Pan Hais požádal uvést do zápisu níže uvedený text, který zaslal dne 19.2.2021 e-mailem.

Vyjádření bývalých jednatelů Pavla Haise a Ing. Václava Rady ke konečné zprávě o výsledcích forenzního auditu Sušické nemocnice s.r.o.

Dne 8.2.2021 nám byla předložena „Konečná zpráva o výsledcích forenzního auditu Sušické Nemocnice s.r.o. za období od 1.9.2019 do 30.9.2020“.

O našem odvolání z funkce jednatelů bylo rozhodnuto 14.9.2020 a ještě ten den dochází k uzavření smlouvy o provedení „forenzního“ auditu. Nový jednatel Bc. Vlček tedy ještě nepřevzal, či neprostudoval potřebnou dokumentaci, nicméně již ten den podepisuje smlouvu se společností DaKan s.r.o.

Již jen ze samého předmětu smlouvy je zřejmé, že zpracovatel přijal závazek, k němuž není vůbec oprávněn.

Předmětem smlouvy mělo být zejména prověření hospodářských operací, účetnictví a mzdové agendy klienta, se zaměřením na ověření správnosti, účelnosti a hospodárnosti uvedených okruhů a na soulad těchto operací s obecně závaznými předpisy.

Obchodní společnost DaKan s.r.o. je oprávněna poskytovat tyto služby:

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence
- poskytování služeb daňového poradenství.

Zpracovatel tak není oprávněn hodnotit účelnosti a hospodárnosti uvedených okruhů a už nikoli **právní otázky**, čemuž bohužel, s ohledem na základní neznalosti a neschopnost alespoň dohledat si relevantní podklady pro tvrzené závěry, odpovídá výsledek auditu.

Audit, lze-li ten materiál tak vůbec nazvat, považujeme za naprosto tristní, amatérský, nepravdivý a účelový. To přesto, že se má jednat o audit, který vznikl po celých 5ti měsících. Audit má zjevně za cíl jen očernit a poškodit jednatele, dehonestovat je a vedle toho poškodit samotnou nemocnici. Nevědomky ale autor auditu vlastně kriminalizuje především jednotlivé radní Města Sušice a pak jednatele Bc. Vlčka.

Vzhledem k tomu, že autor posudku, pan Ing. David Vičar, učinil v auditu závěry, aniž by si opatřil podklady pro své závěry a ověřil si tak tvrzení, s nimž v rámci svého auditu pracuje, a z nichž činí bez jakéhokoli podkladu kategorické závěry, odpovídá obsah auditu úrovni anonymu, pod který se pisatel zřejmě omylem podepsal. Autor v textu nepoužívá správnou odbornou terminologii. Jednotlivá zjištění jsou povrchní. Neobsahují bližší argumentaci a odkaz na relevantní právní předpisy. Autor se v textu dokonce dopouští křivých obvinění nejen vůči bývalým jednatelům Pavlu Haisovi, Ing. Václavu Radovi, ale nevědomky především vůči radním města Sušice.

Z auditu konečně vůbec neplyne, jaké zkušenosti společnost DaKan s.r.o. má s obdobnou problematikou tam, kde jsou poskytovány zdravotní služby a související agendy. Pokud žádné, tak to alespoň mnohé vysvětluje. Nicméně to nevysvětluje, jak je možné, že Ing. David Vičar na objednávku činil tyto závěry, k nimž si nezjistil skutečný stav, neobstaral si veškeré možné podklady a jejichž smyslem je zřejmě jen dehonestace a kriminalizace nás bývalých jednatelů nemocnice, bez naprosto relevantních podkladů, které by takový závěr odůvodňovaly.

Zpracovatel auditu dále předpokládá a předjímá, že jednatele by měli vykonávat veškeré činnosti – tedy nikoli jen obchodní vedení společnosti, ale i mzdovou a personální agendu, účtování jednotlivých účetních položek, evidenci pracovní doby apod. To snad ani nemůže být myšleno vážně. Pokud někde došlo k chybnému zaúčtování, odvodu platby,

nezaevidování přesčasu, tak za to přece ani neodpovídá jednatel, jako statutární orgán, ale příslušná odpovědná osoba, pod níž uvedená problematika spadá, a která měla tuto věc v rámci své pracovní pozice na starost.

Závěr „forenzního“ auditu nabádá prostřednictvím advokátní kanceláře podat trestní oznámení.

To je závěr sám o sobě. To přesto, že ve všech dílčích pochybeních (pokud k nim vůbec došlo), tak jde o porušení zákoníku práce, zákona o účetnictví, kolektivní smlouvy či zákona o obchodních korporacích.

Pokud by snad někdo mohl být kriminalizován, tak členové rady města Sušice za bod 3.1 auditu (příplatek nad ZK) a společně s nimi i nový jednatel Bc. Vlček za bod 3.5 auditu (neuplatňování škody vzniklé podvodným emailem). K tomu se blíže podrobně vyjadřujeme níže.

Ostatní zjištění, pokud by vůbec byla prokázána, tak by se jednalo o správní delikty nemocnice převážně na úseku zákoníku práce. V jakém ohledu ale bude jednatel Bc. Vlček obhajovat, že se na základě takto kvalitních zjištění např. udal a požádal správní orgán o uložení pokuty, kterou by nikdy dostat nemusel? Zda to je péče řádného hospodáře? Nezlobte se, ale to je masochismus, popřípadě se to blíží sebevraždě, kterou chce Bc. Vlček pod taktovkou kárně odsouzeného Ing. Vičara se svým týmem zřejmě na nemocnici spáchat a rada města Sušice mu to má ještě odhlasovat? Je zřejmě vysoce pravděpodobné, že tvrzená zjištění shledána nebudou, ale zjistí se při kontrole jiná možná pochybení, která se v nemocnici jistě dějí.

Jinak trestní oznámení může podat kdokoli na kohokoli a kdykoli. Na to nemusí být podkladem „forenzní“ audit.

Pokud smyslem auditu ale bylo najít něco, za co lze na radní města Sušice a na Bc. Vlčka podat trestní oznámení, tak to se, myslíme, povedlo.

Jen příkladem se nyní vyjádříme k některým porušením, která objevil tento „forenzní“ audit a z nichž jsou činěny závěry o porušení péče řádného hospodáře. Každý ať si udělá závěr sám:

Shledáno - 3.1. Porušení péče řádného hospodáře

1) Byla uzavřena smlouva s lékařkou na poskytování zdravotních služeb, objem fakturace v období

1-9/2020 byl 469 tis Kč. Nákupy nad 500 tis (za 4 roky) musí schválit valná hromada.

K jakému porušení ve vztahu k limitu 500 tis Kč mělo dojít?

Shledáno - 3.1. Porušení péče řádného hospodáře

2) Byla uzavřena ústní smlouva o vedení účetnictví a zpracování výkazů pro ZP, objem fakturace v období 1-9/2020 by 465 tis Kč, Nákupy nad 500 tis (za 4 roky) musí schválit valná hromada.

K jakému porušení ve vztahu k limitu 500 tis Kč mělo dojít? Pozn. I kdyby došlo k formálnímu pochybení a překročení limitu, tak to neznamená, že tím došlo ke škodě. Navíc se jednalo o dvě rozdílné služby, na každou z nich se připravovala papírová smlouva.

Shledáno - 3.1. Porušení péče řádného hospodáře

3) Zpracovatelem bylo zjištěno, že v zakladatelské listině (nesprávně autorem uvedeno „smlouvě“) je stanoveno, že příplatky nesmí překročit dvacetinásobek základního kapitálu (tj. 10 mil Kč). To však bylo porušeno, protože celková hodnota příplatků za uvedené období byla 55,8 mil Kč. Závěr zpracovatele auditu zní jednoznačně.

Zpracovatel se ale neobtěžoval tímto svým zjištěním zabývat blíže, čímž došel ke zcela nesprávnému závěru. Předně se neobtěžoval rozlišit, že limit pro příplatek je dán jen pro situaci, kdy valná hromada svým rozhodnutím by mohla poskytnutí příplatku společníkům uložit jako povinnost (viz str. 7 zakladatelské listiny Sušické nemocnice s.r.o. – NZ 72/2019 z 6.5.2019).

Touto problematikou se při rozhodování rady města Sušice v působnosti valné hromady zabíral podrobně právní rozbor Advokátní kanceláře Holá, Janík, Samek, advokátní kancelář s.r.o. ze dne 22.11.2019, a to jednoznačně se závěrem, že je třeba rozlišovat příplatek dle § 162 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a dobrovolný příplatek poskytovaný dle ustanovení § 163 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, kterého se limit, stanovený v zakladatelské listině, netýká (viz právní rozbor ze dne 22.11.2019, kterým jsme se řídili).

Konečně, pokud by se mělo jednat o porušení, pak je to ale porušení především valné hromady, protože příplatek poskytovala valná hromada, nikoli porušení jednatelů a povinnost postupovat podle vlastní zakladatelské listiny stíhá v této části především jediného společníka (město Sušice). V tomto směru pak odpovědní jsou radní města Sušice, kteří hlasovali v radě – v působnosti valné hromady pro poskytnutí příplatku.

Pokud přijmeme myšlenkové pochody Ing. Vičara, tak za tvrzené nesprávné provedení a zaúčtování příplatku na straně města Sušice je odpovědná celá rada města Sušice, její jednotliví členové, případně též vedoucí finančního a majetkového odboru, protože se dle Ing. Vičara nechovali s péčí řádného hospodáře, porušili své povinnosti při správě cizího majetku a prohospodařili desítky milionů korun, ač neměli a nebyli k tomu oprávnění. Anebo je za to logikou uvažování Ing. Vičara odpovědný třeba sám starosta, protože ten město zastupuje navenek (stejně jako jednatel u společnosti s ručením omezeným). Na tom by se rada města možná i mohla shodnout, aby to neodnesla celá.

Je zarážející, že Ing. Vičar projevil u těchto bodů naprosto základní neznalosti. Co je, z našeho pohledu ještě horší, že si pravděpodobně neobstaral existující podklady k dané problematice, neseznámil se s nimi, přestože musejí být v Sušické nemocnici s.r.o. k dispozici. Ing. Vičar učinil, zřejmě i bez nich laické a kategorické závěry bez jakéhokoli zaváhání či reversu, že by to za určitých okolností mohlo být třeba jinak. Tím se ale, jak sám zpracovatel, tak i celý audit, naprosto znevěrohodňuje.

Shledáno – 3.3 řízení společnosti, kontrolní systémy (absentují)

4) Zpracovatel zjistil, že jsou nedostatečné kontrolní systémy. To je shrnuto 4 větami v bodu 3.3.

Z toho jedna věta znevažuje existujících a platné směrnice a vnitřní předpisy jen proto,

že jsou např. s hlavičkou např. „Nemocnice Sušice, o.p.s.“ Tímto zpracovatel auditu demonstruje zastaralost vnitřních předpisů, dovozuje jejich relevantnost.

V čem jsou vnitřní předpisy, které dobově nesou logicky a správně označení právního předchůdce zaměstnavatele (nemocnice), nedostatečné? Tím spíše, pokud se třeba vztahují k oběhu účetních dokladů či jiným technickým záležitostem, a které tak nepodléhají módním trendům?

Vnitřním předpisem jsou zaměstnanci kontinuálně vázáni (když pracovní poměry přecházely z jednoho zaměstnavatele na druhého). Pro zaměstnance, se s výjimkou označení jiného zaměstnavatele, nic nemění (k tomu blíže § 338 zákoníku práce – přechod práva a povinností z pracovněprávních vztahů).

Možná je naopak dostatečné vysvětlení, že vnitřní předpis, jak byl zpracován v době městské o.p.s., obstál i v ryze komerčním provozu – tedy i v době, kdy nemocnici vedla společnost NEMOS SOKOLOV s.r.o. To evokuje naopak závěr, že takový vnitřní předpis je zpracován dobře, nadčasově a nebylo třeba ho měnit.

Stálo by za to, aby Vám možná stávající jednatel Bc. Vlček, případně zaměstnanci nemocnice sami sdělili na žádost zastupitele postupem dle § 82 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, co se v proškolení zaměstnanců a kontrolních systémech za 5 měsíců pod vedením Bc. Vlčka, změnilo.

Shledáno – 3.5 Podvodný email, škoda vzniklá díky absenci kontrolních mechanismů

5) Na základě podvodného emailu zaplatila zaměstnankyně [REDAKCE] částku přesahující 500 tis. Kč z bankovního účtu nemocnice. Učinila tak přesto, že k tomu jednatel nedal pokyn. V daném případě se jednalo o pochybení [REDAKCE] i z pozice hlavní finanční účetní. Se zaměstnankyní byl rozvázán pracovní poměr, a pro toto její porušení bylo možno vymáhat škodu vůči zaměstnanci. Jak je nám známo, nový jednatel Bc. Vlček uzavřel dohodu o narovnání s odpovědnou zaměstnankyní, přijal ji zpět do pracovního poměru a nároku na náhradu škody se tím vzdal. To je zcela nepochopitelné a poškozující nemocnici. K tomu předkládáme i vyjádření právní kanceláře, která spor řešil.

Není nám dále známo, že by bylo využito ze strany jednatele Bc. Vlčka zákonného opravného prostředku proti usnesení o odložení věci. Pokud uvedeného opravného prostředku vůči neúplným závěrům policie ČR nebylo využito, lze dnes jen spekulovat, jak by trestní řízení dopadlo.

Jako jednatelé jsme činili kroky vůči zaměstnankyni, která vznik škody zavinila a způsobila. Není nám známo, jaké kroky učinil nový jednatel Bc. Vlček vůči subjektu, kterému byly finanční prostředky chybou [REDAKCE] odeslány, a to po 14.9.2020. Vymáhá tuto částku, pokud se rozhodl ji neuplatňovat vůči zaměstnankyni, která ji provedla?

Již jen s ohledem na kroky, které jednatel Bc. Vlček v této kauze učinil, tak lze dovozovat, že nejedná s dostatečnou odbornou péčí.

Takto lze vyargumentovat každý jednotlivý bod.

Je třeba poukázat i na fakt, že toho, kdo pochybil a kdo je pachatel ohledně spáchání trestného činu či správního deliktu, naštěstí s konečnou platností nevyhodnocuje Ing. Vičar, ale orgány činné v trestním řízení či příslušné správní orgány.

Neměli jsme časový prostor připravit obhajobu všech bodů, které jsou v předloženém auditu uvedeny, nicméně na tom pracujeme a oponentura k forenznímu auditu bude předložena ke všem bodům jakmile budeme mít k dispozici kompletní podklady a dokumenty se kterými pracoval pan Ing. David Vičar tak, aby se s ní radní města měli možnost s předstihem v souladu s jednacím řádem rady města Sušice seznámit a pak si učinit vlastní názor na věc.

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí předloženou závěrečnou zprávu forenzního auditu společnosti Sušická nemocnice s.r.o.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 4 hlasy, 2 hlasy proti.

Usnesení: 92

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA vyžádat si právní stanovisko a vypracovat návrh nápravných opatření k jednotlivým bodům a předložit je k projednání dozorčí radě a valné hromadě společnosti. Termín do 31.3.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 4 hlasy, 2 hlasy proti.

Usnesení: 93

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA vyžádat spisovou dokumentaci ke zpracovanému forenznímu auditu od zpracovatele, fy DaKan s.r.o. a přeložit ji členům valné hromady Termín do 31.3.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 2 hlasy pro, 4 členové se zdrželi hlasování. Návrh nebyl schválen.

f) Finanční dopady operací z let 2019 a 2020 do hospodaření Sušické nemocnice s.r.o. let 2020 a 2021

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí finanční dopady operací z let 2019 a 2020 do hospodaření Sušické nemocnice s.r.o. v letech 2020 a 2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 4 hlasy, 2 hlasy proti.

Usnesení: 94

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, konstatuje chybné stanovení dohadných položek v účetnictví společnosti Sušické nemocnice s.r.o. v roce 2019, které má výrazně negativní dopad do výsledku hospodaření v roce 2020.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 4 hlasy, 2 hlasy proti.

Usnesení: 95

Protinávrh:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá - jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit rozbor a členění nadprodukce a podprodukce vykázané zdravotní péče zdravotním pojišťovnám, mezi bývalým a současným provozovatelem sušické nemocnice za rok 2019.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 3 hlasy, 3 členové se zdrželi hlasování. Návrh nebyl schválen.

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi promítnutí všech uvedených finančních operací do účetnictví společnosti dle platných účetních standardů. Termín: do 30. 6. 2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 96

g) Finanční plán společnosti Sušická nemocnice s.r.o. pro rok 2021**Návrh na usnesení:**

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá - jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit finanční plán společnosti Sušická nemocnice s.r.o. pro rok 2021. Termín do 31.3.2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 97

h) Mzdový předpis**Návrh na usnesení:**

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci o přípravě nového mzdového předpisu ve společnosti Sušická nemocnice s.r.o. včetně informace o dopadu tohoto předpisu do kolektivní smlouvy.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 98

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit valné hromadě nově vyjednanou kolektivní smlouvu a vyčíslit finanční dopady na mzdové náklady roku 2021.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 99

i) Dotační program - investice

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci o přípravě podkladů pro přihlášku do připravovaného dotačního programu pro financování investic do zdravotnictví včetně předpokládaného rozsahu a obsahu programu.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 100

j) Informace o provozu nemocnice

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci o provozu nemocnice – především realizaci opatření pro potlačení pandemie COVID.

Rozhodnutí rady: Návrh schválen 6 hlasy.

Usnesení: 101

2. Sušická nemocnice s.r.o.

Předkladatel: Bc. Jiří Vlček, MBA

1 - Sušická nemocnice s.r.o. – dohoda o poskytnutí peněžitého příplatku podle ust. § 163 zákona o obchodních korporacích

k) Žádost o příplatek

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí žádost společnosti Sušická nemocnice s.r.o. o poskytnutí peněžního příplatku ve výši 2,711 mil. Kč.

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí peněžního příplatku Sušické nemocnici s.r.o.

Návrh na usnesení:

Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit smlouvu o poskytnutí peněžního příplatku k podpisu starostovi města Bc. Petru Mottlovi. Termín do 12.2.2021.

Tento bod byl zařazen v programu, ale byl odložen.

3. Ostatní

Bc. Petr Mottl
starosta města

František Jelínek
místostarosta

Ověřovatelé:

Pavel Hais
Ověřeno dne: 19. 2. 2021

PhDr. Jan Lhoták
Ověřeno dne: 19. 2. 2021

Zapsala: Marie Valdmanová
Dne: 15. 2. 2021

Další jednání rady města se bude konat v pondělí dne 22. února 2021 od 16. 00 hodin v malé zasedací síni.

U s n e s e n í 81. – 101.

ze zasedání rady města ze dne 15. února 2021

- 81.** Rada města schvaluje program jednání.
- 82.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit předběžný výsledek hospodaření společnosti Sušická nemocnice s.r.o. Termín do 30.3.2021.
- 83.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit konečný výsledek hospodaření společnosti Sušická nemocnice s.r.o. Termín do 30.6.2021.
- 84.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí – žádost společnosti Sušická nemocnice s.r.o. o dotaci poskytnutou Plzeňským krajem.
- 85.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA, ve spolupráci s příslušným odborem MÚ Sušice, připravit smlouvu o poskytnutí dotace. Termín do 17.2.2021.
- 86.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci o průběhu inventarizace majetku společnosti Sušická nemocnice s.r.o.
- 87.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA realizovat závěry z provedené inventarizace – evidence přírůstků a úbytků majetku a ve spolupráci s příslušnými odbory MÚ Sušice provést úpravu nájemní smlouvy na hmotný majetek. Termín do 30.6.2021.
- 88.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit valné hromadě skutečný stav majetku s jeho dislokací k 1.1.2021, včetně inventurních seznamů přírůstků a úbytků. Termín do 31. 3.2021.
- 89.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí návrh jednatele a dozorčí rady společnosti Sušická nemocnice s.r.o. na zpracování auditu účetní závěrky společnosti za rok 2020.
- 90.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, schvaluje dodavatele auditu

účetní závěrky firmu CCS Audit s.r.o, Konviktská 291, 110 00 Praha – Staré město za cenu 73 200,- Kč bez DPH.

91. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA provedení auditu Sušické nemocnice s.r.o. ve spolupráci s vybranou auditorskou firmou. Termín do 30.6.2021.
92. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí předloženou závěrečnou zprávu forenzního auditu společnosti Sušická nemocnice s.r.o.
93. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA vyžádat si právní stanovisko a vypracovat návrh nápravných opatření k jednotlivým bodům a předložit je k projednání dozorčí radě a valné hromadě společnosti. Termín do 31.3.2021.
94. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí finanční dopady operací z let 2019 a 2020 do hospodaření Sušické nemocnice s.r.o. v letech 2020 a 2021.
95. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, konstatuje chybné stanovení dohadných položek v účetnictví společnosti Sušické nemocnice s.r.o. v roce 2019, které má výrazně negativní dopad do výsledku hospodaření v roce 2020.
96. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi promítnutí všech uvedených finančních operací do účetnictví společnosti dle platných účetních standardů. Termín: do 30. 6. 2021.
97. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá - jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit finanční plán společnosti Sušická nemocnice s.r.o. pro rok 2021. Termín do 31.3.2021.
98. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci o přípravě nového mzdového předpisu ve společnosti Sušická nemocnice s.r.o. včetně informace o dopadu tohoto předpisu do kolektivní smlouvy.
99. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, ukládá – jednateři společnosti Bc. Jiřímu Vlčkovi, MBA předložit valné hromadě nově vyjednanou kolektivní smlouvu a vyčíslit finanční dopady na mzdové náklady roku 2021.
100. Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci

o přípravě podkladů pro přihlášku do připravovaného dotačního programu pro financování investic do zdravotnictví včetně předpokládaného rozsahu a obsahu programu.

- 101.** Rada města ve funkci valné hromady obchodní společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 081 76 302, bere na vědomí informaci o provozu nemocnice – především realizaci opatření pro potlačení pandemie COVID.

Bc. Petr Mottl
starosta města

František Jelínek
místostarosta